



FÖRNYALUND



# Extra stöd för köp av skolböcker

Skrivelse till kommunstyrelsen, 2024-03-18

**Flera larm och rapporter har de senaste åren vittnat om hur svenska elevers läs- och skrivkunnighet sjunker. En starkt bidragande orsak till detta är att böcker och penna har bytts ut mot skärmar. Den utvecklingen behöver vändas.**

Förra året presenterade regeringen ett riktat statsbidrag till landets kommuner för att öka inköpen av traditionella skolböcker. Lund var en av alla kommuner som sökte, och fick 7 miljoner tilldelat. Men av de 7 miljonerna användes bara 800 000 kr. Lund ska alltså betala tillbaka 6,2 miljoner kronor. Det är mycket pengar som ska betalas tillbaka till staten som hade kunnat gå till fler fysiska läromedel i klassrummen i Lund.

Ponera att varje skolbok skulle kostat 500 kr att köpa in, då hade de 7 miljonerna räckt till 14 000 skolböcker. Lunds kommunala grundskolor har cirka 14 000 elever. Varje elev hade alltså kunnat få minst en ny skolbok.

Samtidigt som Lunds kommun väntar på fakturan från staten, så väntar våra lärare och elever på nya skolböcker. Vi tycker inte att de ska behöva vänta längre. Kommunstyrelsen bör tillskjuta barn- och skolnämnden en del av de extra medel som gick om intet när pengarna från staten inte utnyttjades.

Att satsa på skolan är en investering för framtiden. Läsförståelse är en grundläggande förmåga och vetenskapen pekar på att det lär man sig bäst med undervisning med böcker, papper och penna.

## **Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi**

**att** kommunstyrelsen tillskjuter barn- och skolnämnden 3 miljoner extra för inköp av nya skolböcker, samt

**att** satsningen finansieras med kommunstyrelsens reserverade medel till förfogande, samt

**att** kommunstyrelsen uppmanar barn- och skolnämnden att söka, använda, och följa upp statsbidrag för skolböcker och skön- och facklitteratur

**Philip Sandberg (L)**  
2:e vice ordförande

**Jessica Ulfgren (L)**  
Ersättare

**Mattias Horrdin (C)**  
Ledamot

**Ann Tångmark Lundberg (FNL)**  
Ledamot